Si vero et episcopi vel clerici pro civitate aut pro suis ecclesiis propter legationem vel ordinationem episcopi ad regiam civitatem vel ad alium quemlibet locum proficiscantur, iubemus eos nullam molestiam aut importunitatem a qualibet persona sustinere, licentia existente his qui obligatos eos putant se habere, postquam ad provinciam revertuntur, convenire

c. XXIV—XXVIII ex B repetit Nomoc.^{dm} XIV tit. 9, 1, summam praestat Nomoc. ib. p. 540 Pitra.
c. XXVI summam Ath. repetit libellus περὶ διαφορῶν ἀναγνωσμάτων § 1 p. 191 Heimbach.

XXIV. Si qui autem ex quacumque provincia episcopus vel clericus Constantinopoli inveniatur, et quis actionem contra eum movere voluerit, si quidem litis contestatio in provincia de eadem causa facta est, ibi lis peragatur; sin nondum coepita est, apud solos gloriosissimos praefectos praetorio Orientis vel apud iudices a nobis destinatos iis qui eum conveniunt respondeat.

XXV. Religiosissimi autem apocrisarii cuiuscumque sanctissimae ecclesiae, qui in regia civitate degunt aut ad beatissimos patriarchas aut metropolitanos ab episcopis suis mittuntur, neque pro episcopis suis neque pro negotio ecclesiae suae vel debito publico aut privato actionem ullam vel exactionem subeant, nisi mandatum habeant ab episcopis suis aut oeconomis, ut aliquos conveniant: tunc enim solis iis qui ab ipsis conveniuntur facultatem damus, si quam actionem contra ecclesiam aut episcopum habeant, eam adversus illos instituendi. Quodsi etiam in quibusdam causis vel actione se obligaverint eo tempore quo responsa faciunt, de his quoque actiones suscipiant.

XXVI. Si autem episcopi vel clerici pro civitate vel ecclesia sua propter legationem aliquam aut episcopi creationem in regiam civitatem sive in alium quemcumque locum pervenerint, iubemus eos nullum onus aut molestiam ab ulla persona pati, cum liceat iis qui se illos obnoxios habere putant, postquam in

1 in m. q. l. d' capitis numerum notat M (μ' est in B) || εἴ τις δὲ S || εἰ δὲ τις L || εἴ τις MB || 2 εὐρεθῆι S || βουλῆθῆι SB (Nomoc.^{dm}) || 4 τῇ ἐπαρχίᾳ in litura ex τῇ ἰδία ἐπαρχίᾳ corr., τῇ ἰδία πόλει s. v. add. L || 6 παρὰ — ἐπαρχίῳ] s. p. gloriosissimum praefectum ε || ὑπάρχῳ Nomoc.^m || 8 δικασταῖς MBS s. [Lul.] τοῖς θεοῖς δικασταῖς L vulg. male interpretatum || αὐτῶν om. S || ἀποκρίνας S || 11 παρὰ πρὸς S παρὰ (τῶν μητροπολιτῶν) πρὸς et deinde ἢ (πρὸς τοῖς) μητροπολιτῶν coni. Zachariae; sed traditum lectionem firmat Lul. || 12 στελλόμενοι om. pr., post πατριάρχας v. 11 suppl. Nomoc.^m || * μὴ δὲ SL, μήτε — ἐπισκόπων om. MB Nomoc.^m || 13 * μὴ δὲ ML BS || 14 δημοσιακοῦ Nomoc.^{dm} || 15 ἢ ἀπαίτησιν om. S || 16 ἢ] ἢ καὶ S unus || 17 τοῖς] ἐκείνοις (om. unus) S || 18 ἐναγωγῆν SLB] ἀγωγῆν M obligationem (i. e. ἐνοχῆν?) ε || 19 ἢ] ἢ κατὰ S ε || τῶν (τοῦ om. L^q) ἐπισκόπων, κατ' αὐτῶν] episcopus eorum ε || 20 ἀγωγῇ MLB] ἀγωγῆς S ε || 21 ἐνόχους ποιήσωσιν S ποιήσωσιν ἐνόχους